



CPL – TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0607001/2021

FLS. 687

RUB _____

[Handwritten signature]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0607001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da administração municipal de Trizidela do Vale/MA.

Junto aos autos do processo administração nº 0607001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 018/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

EMPRESA: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS
GRÁFICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº
04.749.598/0001-77.



CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0607001/2021
 FLS. 688
 RUB. _____
 F

ANEXO I
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 - SRP
PROCESSO Nº 0607001/2021

Ilmo. Sr.
 Pregoeiro
 Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA
 Trizidela do Vale - MA
 Abertura: 30 de agosto de 2021 às 15h00min.

Referente: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 SRP.

Prezado Senhor,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade pelo seu inteiro teor e demais obrigações definidas no edital e anexos e que os preços cobrados dos materiais a serem fornecidos estão de acordo com os praticados no mercado.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO	MARCA
1	ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	390	15,55	Quinze reais e cinquenta e cinco centavos	6.064,50	Seis mil e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	JM
3	ADESIVO DE CARRO. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO ENVELOPAMENTO, IMPRESSÃO COLORIDA, APLICAÇÃO CARROS DO MUNICÍPIO, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO. -COTA PRINCIPAL	Unidade	76	2.680,00	Dois mil seiscentos e oitenta reais	203.680,00	Duzentos e três mil seiscentos e oitenta reais	JM
4	ADESIVO DE CARRO. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO ENVELOPAMENTO, IMPRESSÃO COLORIDA, APLICAÇÃO CARROS DO MUNICÍPIO, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO. -COTA RESERVADA	Unidade	8	2.679,00	Dois mil seiscentos e setenta e nove reais	21.432,00	Vinte e um mil quatrocentos e trinta e dois reais	JM



ENGENHARIA, SERVIÇOS GRÁFICOS/
 COMUNICAÇÃO VISUAL

6	ADESIVO PERSONALIZADO. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO, TAMANHO 25X25CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO.	Unidade	740	10,78	Dez reais e setenta e oito centavos	7.977,20	Sete mil novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos	JM
9	BANNER 1,20X0,80M. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICRAMIA TAMANHO 1,20X0,80M, PARA DIVERSAS CAMPANHAS.	Unidade	154	79,70	Setenta e nove reais e setenta centavos	12.273,80	Doze mil duzentos e setenta e três reais e oitenta centavos	JM
19	BLOCO DE FICHA DE MATRICULA ENSINO FUNDAMENTAL. ESPECIFICAÇÃO: TAM. 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 CORES, BLOCO DE 100 FLS.	Bloco	2530	14,49	Quatorze reais e quarenta e nove centavos	36.659,70	Trinta e seis mil seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos	JM
21	BLOCOS DE MULTAS PARA UTILIZAÇÃO DOS GUARDAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 CORES COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	200	15,40	Quinze reais e quarenta centavos	3.080,00	Três mil e oitenta reais	JM
24	CAPA DE DOSSIÊ DO ALUNO TAM.32X46CM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 32X46CM, IMPRESSÃO 1X0 CORES, PAPEL AP 60KG	Unidade	3200	1,52	Um real e cinquenta e dois centavos	4.864,00	Quatro mil oitocentos e sessenta e quatro reais	JM
25	CAPA DE PROCESSO TAM 32X46CM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 32X46CM, IMPRESSÃO 1X0 CORES, PAPEL AP 60 KG.	Unidade	24500	1,67	Um real e sessenta e sete centavos	40.915,00	Quarenta mil novecentos e quinze reais	JM
26	CARIMBO AUTOMÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDE, DIMENSÕES 57X22MM.	Unidade	132	63,00	Sessenta e três reais	8.316,00	Oito mil trezentos e dezesseis reais	JM
28	CARIMBO AUTOMÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MEDIO, DIMENSÕES 47X18MM.	Unidade	171	57,85	Cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	9.892,35	Nove mil oitocentos e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos	JM



ENGENHARIA, SERVIÇOS GRÁFICOS/
COMUNICAÇÃO VISUAL

31	CARTÃO DA FAMÍLIA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG.	Unidade	12000	0,70	Setenta centavos	8.400,00	Oito mil e quatrocentos reais	JM
33	CARTAZ TAM. 32X46CM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 32X46CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES COM PAPEL COUCHÊ 60 KG.	Unidade	450	1,92	Um real e noventa e dois centavos	864,00	Oitocentos e sessenta e quatro reais	JM
34	CARTAZ TAM. 46X64CM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 46X64CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 60 KG.	Unidade	7050	0,44	Quarenta e quatro centavos	3.102,00	Três mil cento e dois reais	JM
38	CONVITE. ESPECIFICAÇÃO: CONVITE TAMANHO 15X21CM, PAPEL COUCHÊ 250 GR, 4X0 COR, DIVERSOS MODELO.	Unidade	1290	3,67	Três reais e sessenta e sete centavos	4.734,30	Quatro mil setecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos	JM
39	CRACHÁS COM CORDÃO TAM 12X16CM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 12X16CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G.	Unidade	1700	1,85	Um real e oitenta e cinco centavos	3.145,00	Três mil cento e quarenta e cinco reais	JM
42	ENVELOPE 18X24CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	750	1,35	Um real e trinta e cinco centavos	1.012,50	Mil e doze reais e cinquenta centavos	JM
44	ENVELOPE 24X34CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	890	1,94	Um real e noventa e quatro centavos	1.726,60	Mil setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos	JM
45	ENVELOPE 26X36CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	1190	2,08	Dois reais e oito centavos	2.475,20	Dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	JM
47	ENVELOPE 35X35CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	750	2,56	Dois reais e cinquenta e seis centavos	1.920,00	Mil novecentos e vinte reais	JM



ENGENHARIA, SERVIÇOS GRÁFICOS/
COMUNICAÇÃO VISUAL

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0607001/20 21
FLS. 691
RUB. _____ f

51	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA, TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	1600	14,40	Quatorze reais e quarenta centavos	23.040,00	Vinte e três mil e quarenta reais	JM
54	FICHA PERSONALIZADA. ESPECIFICAÇÃO: FOLHA A4, PERSONALIZAÇÃO SÓ NA FRENTE, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	2800	0,74	Setenta e quatro centavos	2.072,00	Dois mil e setenta e dois reais	JM
56	FOLDERS EDUCATIVOS. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 297X210MM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG.	Unidade	5000	0,50	Cinquenta centavos	2.500,00	Dois mil e quinhentos reais	JM
60	FORMULÁRIO ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL AP 60KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	270	17,95	Dezessete reais e noventa e cinco centavos	4.846,50	Quatro mil oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	JM
62	FORMULÁRIO BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUAIS - BPA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	750	14,95	Quatorze reais e noventa e cinco centavos	11.212,50	Onze mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos	JM
63	FORMULÁRIO BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	750	15,35	Quinze reais e trinta e cinco centavos	11.512,50	Onze mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos	JM
65	CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO COM 96 PÁGINAS TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO.	Unidade	950	11,40	Onze reais e quarenta centavos	10.830,00	Dez mil oitocentos e trinta reais	JM

JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

CNPJ N° 04.749.598/0001-77 • INSC. EST. N° 12.229.398-3
Rua Pedreiras, 1401-B - Diniz Silva • Fone: 3521-3452 | 98178-2288⁸¹
CEP: 65605-375 • Caxias-MA • graficajm@gmail.com



ENGENHARIA, SERVIÇOS GRÁFICOS/
COMUNICAÇÃO VISUAL

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0607001/20.24
FLS. 692
RUB. F

67	CARTÃO DA GESTANTE. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG.	Unidade	750	1,00	Um real	750,00	Setecentos e cinquenta reais	JM
69	FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	850	14,59	Quatorze reais e cinquenta e nove centavos	12.401,50	Doze mil quatrocentos e um reais e cinquenta centavos	JM
76	FORMULÁRIO MARCADORES ALIMENTAR. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	1050	14,95	Quatorze reais e noventa e cinco centavos	15.697,50	Quinze mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	JM
78	FORMULÁRIO DE DIAGNOSTICO DOS PROFISSIONAIS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	450	15,00	Quinze reais	6.750,00	Seis mil setecentos e cinquenta reais	JM
79	FORMULÁRIO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	650	14,75	Quatorze reais e setenta e cinco centavos	9.587,50	Nove mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	JM
81	FORMULÁRIO DE CADASTRO INDIVIDUAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	900	14,65	Quatorze reais e sessenta e cinco centavos	13.185,00	Treze mil cento e oitenta e cinco reais	JM
84	FORMULÁRIO DE FICHA CONTROLE DE ATIVIDADES. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	300	14,69	Quatorze reais e sessenta e nove centavos	4.407,00	Quatro mil quatrocentos e sete reais	JM
85	FORMULÁRIO DE FICHA DE VACINA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	500	14,75	Quatorze reais e setenta e cinco centavos	7.375,00	Sete mil trezentos e setenta e cinco reais	JM

JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

CNPJ N° 04.749.598/0001-77 • INSC. EST. N° 12.229.398-3
Rua Pedreiras, 1401-B - Diniz Silva • Fone: 3521-3452 | 98178-2288
CEP: 65605-375 • Caxias-MA • graficajm@gmail.com



ENGENHARIA, SERVIÇOS GRÁFICOS/
COMUNICAÇÃO VISUAL

89	FORMULÁRIO DE FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	350	14,80	Quatorze reais e oitenta centavos	5.180,00	Cinco mil cento e oitenta reais	JM
107	FORMULÁRIO RECEITUARIO PARA COVID II. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	295	14,75	Quatorze reais e setenta e cinco centavos	4.351,25	Quatro mil trezentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	JM
111	FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMISSO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	300	14,74	Quatorze reais e setenta e quatro centavos	4.422,00	Quatro mil quatrocentos e vinte e dois reais	JM
114	FORMULÁRIO TERMO DE INTIMAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL NUMERADA.	Bloco	210	14,75	Quatorze reais e setenta e cinco centavos	3.097,50	Três mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos	JM
117	BLOCO LAUDO DIAGNOSTICO PARA TESTE RÁPIDO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	645	14,65	Quatorze reais e sessenta e cinco centavos	9.449,25	Nove mil quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos	JM
128	SACOLA DE PAPEL KRAFT PERSONALIZADA. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 22X15X8,5CM, GRAMATURA 90 GR.	Unidade	11000	2,65	Dois reais e sessenta e cinco centavos	29.150,00	Vinte e nove mil cento e cinquenta reais	JM
132	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PORTA. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 30X15CM, FEITA EM PVC DE 2MM COM VINIL POLIMÉRICO, PERSONALIZADA.	Unidade	245	42,00	Quarenta e dois reais	10.290,00	Dez mil duzentos e noventa reais	JM
133	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PORTA. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 40X25CM, FEITA EM INOX, PERSONALIZADA.	Unidade	202	292,00	Duzentos e noventa e dois reais	58.984,00	Cinquenta e oito mil novecentos e oitenta e quatro reais	JM
TOTAL GERAL R\$						643.625,15		

JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

CNPJ N° 04.749.598/0001-77 • INSC. EST. N° 12.229.398-3
Rua Pedreiras, 1401-B - Diniz Silva • Fone: 3521-3452 | 98178-2288
CEP: 65605-375 • Caxias-MA • graficajm@gmail.com



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0607001 / 20.21
FLS. 694
RUB. f

Total geral da proposta de preços R\$ (SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS)

Os valores contidos nesta proposta de preço já constam da inclusão de todos os lucros e todas as despesas incidentes (frete, montagem, encargos fiscais, comerciais, sociais, trabalhistas, e qualquer outras).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Prazo de garantia dos materiais: Conforme edital.

Local de Entrega: Conforme edital.

Conta Bancária: Banco do Brasil / Ag: 0124-4 C/C: 37.542-X; Praça: Caxias-MA; Gráfica e Editora JM LTDA.

Fabricante dos Produtos: **JM**.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

NOME: Merandulina Bezerra de Castro **CARGO:** PROCURADORA LEGAL **PROFISSÃO:** Contadora

CPF: 216.468.053-72 **RG:** 457.096 SSP/PI

ENDEREÇO: Rua Dr. Berredo, Nº 1047 **BAIRRO:** Centro **CIDADE/UF:** CAXIAS-MA

FONE: (99) 98101-2345 **E-MAIL:** graficajm@gmail.com

Caxias (MA), vinte e oito de setembro de dois mil e vinte e um.

Atenciosamente,

Merandulina Bezerra de Castro

CPF.: 216.468.053-72 / RG: 457.096 SSP/PI

Contadora / Procuradora Legal

JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

CNPJ Nº 04.749.598/0001-77 • INSC. EST. Nº 12.229.398-3
Rua Pedreiras, 1401-B - Diniz Silva • Fone: 3521-3452 | 98178-2288[®]
CEP: 65605-375 • Caxias-MA • graficajm@gmail.com